
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2019 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

DECRETO - Nº 196/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

DECRETO - Nº 196/2019 

Revoga o Decreto – IAPMC 
Aposentadoria à servidora 
CARNEIRO CUNHA, e dá outras 

 
                O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA, no uso das atri
lhe confere, 
CONSIDERANDO que a edição do Decreto – IAPMC nº 09/2014, que concede 
Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição à Servidora 
Carneiro Cunha, não consta a descrição de seus proventos, bem como está 
em desacordo com as normas estipuladas pelo Tribunal de Contas do Estado 
do Maranhão.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica Revogado o DECRETO – IAPMC nº 09 de 01 de outubro de 2014. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 17 (DEZESSETE) DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS 
MIL E DEZENOVE. 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO XI 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
DE CANTANHEDE-MA 

 
IAPMC 09/2014 que concede 

Aposentadoria à servidora MARIA DOS REIS 
e dá outras providências. 

ESTADO DO MARANHÃO, 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA, no uso das atribuições que o cargo 

IAPMC nº 09/2014, que concede 
Idade e Tempo de Contribuição à Servidora Maria dos Reis 

não consta a descrição de seus proventos, bem como está 
em desacordo com as normas estipuladas pelo Tribunal de Contas do Estado 

IAPMC nº 09 de 01 de outubro de 2014.  

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
17 (DEZESSETE) DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 638 – Página 01 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 


